faculta-se ao arrematante, nos processos de execução 
fiscal onde figuram como credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o 
parcelamento do valor da arrematação, observadas as seguintes condições: 

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 
(dois mil e quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito 
de 20% (vinte por cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 
(cinquenta e nove) vezes (parcela mínima R$ 1.000,00 (um mil reais)).  

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a

[...]

prima especial para fabricação de serras, dimensões 366 x 1,53 com tempera; avaliado o 
quilograma em R$ 25,74. 
Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o 
pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante. 
Valor de avaliação: R$ 43.758,00 (Quarenta e três mil setecentos e cinqüenta e oito 
reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 21.879,00 (Vinte e um mil oitocentos 
e setenta e nove reais) 

LOTE 002 
Natureza e nº do Processo:  Procedimento Ordinário (Cumprimento de Sentença) nº 
0905017-44.1998.403.6110 
Vara:  3ª Vara Federal de Sorocaba 
Partes:  CONAL CONSTRUTORA NACIONAL DE AVIÕES LTDA., CONAL AVIONICS 
ELETRONICA DE AERONAVES LTDA., MENTAL MEDICINA ESPECIALIZADA S/C

[...]

B) 01 teste de instrumento de aeronaves Marca - IFR - Modelo - NAV401-L, em bom 
estado de conservação, avaliado em R$ 6.480,00. 
Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o 
pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante. 
Valor de avaliação: R$ 10.611,00 (Dez mil seiscentos e onze reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 5.305,50 (Cinco mil trezentos e 
cinco reais e cinqüenta centavos) 

LOTE 003 
Natureza e nº do processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0015768-
67.2006.403.6100 
Vara: 14ª Vara Federal Cível de São Paulo 
Partes:  AGÊNCIA ESPECIAL DE FINANCIAMENTO INDUSTRIAL – FINAME X RBS 
CAÇAPAVA COM.

[...]

Área do terreno 255,00m² e área construída 274,00m², conforme certidão 
do valor venal. Inscrição cadastral 04004002000. Matrícula nº 11.553 do CRI de 
Caçapava. 
Obs.: Consta hipoteca em favor do Banco Royal de Investimento S/A. 
Valor de avaliação: R$ 390.000,00 (Trezentos e noventa mil reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:  R$ 234.000,00 (Duzentos e trinta e 
quatro mil reais) 

LOTE 004 
Natureza e nº do Processo:  Execução de Título Extrajudicial nº 0017790-
78.2009.403.6105 
Vara:  8ª Vara Federal de Campinas 
Partes:  CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X FERNANDA ALVARENGA GUERRA 
DE CARVALHO ME E FERNANDA ALVARENGA GUERRA CARVALHO.

[...]

J) 01 Aparelho Face Care Plus II, marca DGM, em bom estado de conservação e uso, 
avaliado em R$ 5.300,00;  
K) 01 Aparelho Forno micro-ondas Brastemp, branco, em regular estado de conservação 
e em funcionamento declarado pela depositária, avaliado em R$ 200,00. 
Valor de avaliação: R$ 38.300,00 (Trinta e oito mil e trezentos reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 19.150,00 (Dezenove mil cento e 
cinqüenta reais) 

LOTE 005 
Natureza e nº do Processo:  Execução de Titulo Extrajudicial nº 0019042-
97.2010.403.6100 
Vara:  22ª Vara Federal Cível de São Paulo 
Partes:  CAIXA ECONÔMICA FEDERAL X CRISANE INDUSTRIA DE MOLAS E 
ARAMADOS LTDA - ME E CRISTIANE BAZAN